Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

1

DECRETO Nº 004/15 DE 02 DE JANEIRO DE 2015

OFICILIZA o Calendário de Eventos

Oficiais do Município de  Não-Me-Toque

para o exercício de 2015 ...................

 TEODORA BERTA SOUILLJEE LÜTKEMEYER, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-

TOQUE – RS, no uso de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

Art. 1º. É oficializado o CALENDÁRIO DE EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

NÃO-ME-TOQUE - RS, para o exercício de 2015, constante no ANEXO I deste Decreto.

Parágrafo Único. O Poder Executivo regulamentará, na época apropriada, sua

participação em cada um dos eventos, conforme estipulado na Lei Municipal n.º 4.498/2014.

 Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a cobrar ingressos e a promover outras receitas,

quando cabível, na realização dos eventos, constando da regulamentação de cada um deles a

tabela de preços.

 Parágrafo único. Os recursos arrecadados nas promoções poderão ser utilizados para

suplementar as dotações orçamentárias do evento.

 Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar as despesas necessárias para

promover os eventos, inclusive divulgação, premiação e estadia a convidados e participantes,

conforme limites estabelecidos na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual.

 Art. 4º. Os eventos poderão ser promovidos exclusivamente pelo Poder Executivo ou em

parceria com entidades privadas ou ainda mediante delegação a terceiros, através de licitação,

quando for o caso.

 Art. 5º. As despesas decorrentes desta Lei correrão, em cada exercício, à conta das

dotações próprias consignadas no orçamento municipal.

        Art. 6º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

         GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE - RS, EM 02 DE

JANEIRO DE 2015.

                                   TEODORA BERTA SOUILLJEE LÜTKEMEYER

                                                              Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

NOELI VERONICA MACHRY SANTOS
Secretária de Administração e Planejamento

http://www.naometoquers.com.br/

Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

2

   ANEXO ÚNICO

   EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE

EXERCÍCIO DE 2015

DATA EVENTO

08 de março Expo Show

09 a 13 de março Expodireto – Cotrijal

25 de março a 05 de

abril

Páscoa no Jardim da Casa da Cultura

25 de abril  Baile do Alemão – Immer Lustig und Durstig

30 de maio 2º Encontro Regional de Corais

12 a 14 de junho 11ª Cavalgada Cidade de Não-Me-Toque – CTG Galpão

Amigo

27 de junho Fest’Italia – Instituto Michelangelo

18 de julho 13º Tanz Ball – Tanzen ist Leben

01 a 07 de setembro Semana da Pátria – SMEC

13 a 21 de setembro Semana Farroupilha – CTG Galpão Amigo e SMECD

21 a 23 de setembro  3º Congresso Sulamericano de Agricultura de Precisão e

Máquinas Precisas.

22 de setembro Aniversário da Casa da Cultura -

26 de setembro Festival Municipal de Corais - SMECD

04 e outubro Encontro Moto Grupo Anônimos do Asphalto

28 de novembro Baile do Chopp – Clube União

29 de novembro a 27

de dezembro

14º Natal étnico

03 de dezembro Dia Internacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência

03 a 06 de dezembro 9ª Expo Não-Me-Toque

13 de dezembro 10º Encontro de Bandas - SMECD

18 de dezembro Aniversário do Município

http://www.naometoquers.com.br/